
08/11/2017 SEI/MCTIC - 2363885 - Extrato

https://correio.mctic.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=425&part=2 1/1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E
COMUNICAÇÕES

    SECRETARIA-EXECUTIVA
      EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº 04/2017

 

Processo Nº: 01250.068180/2017-02

Espécie: Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações
e Comunicações – MCTIC – e o Ministério da Integração Nacional – MI.

Concedente: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC – CNPJ:
03.132.745/0001-00.

Convenente: Ministério da Integração Nacional – MI – CNPJ: 03.353.358/0001-96.

Objeto: “Ressarcimento de despesa com prestação de serviços de comunicação corporativa para atender o
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, para a realização de planejamento de
comunicação, no relacionamento com a imprensa, na produção de conteúdo multimídia e em relações
públicas, a serem realizadas em território nacional.”

Crédito Orçamentário: Valor total do projeto R$547.923,90 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e
vinte e três reais e noventa centavos); Plano de Trabalho 19.122.201.620.000.000; Ação 2000; Código da
UG 240101, Fonte 100, GND 3.3.90.35.

Vigência: 23/10/2017 a 20/2/2018.

Data de Assinatura: 23/10/2017; assinam pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações – MCTIC, Alfonso Orlandi Neto – Secretário-Executivo Adjunto, e pelo Ministério da
Integração Nacional – MI, Reynaldo Aben-Atahar – Diretor do Departamento de Gestão Interna.

Documento assinado eletronicamente por Rauf Oliveira Souza, Analista Técnico Administrativo,
em 07/11/2017, às 10:57, conforme art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº
34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 2363885 e o código CRC A3D46A4B.

Referência: Processo nº 01250.068180/2017-02 SEI nº 2363885

Disponível em: <http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/SEXEC>,
publicado em 08/11/2017.

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

